

# DISCK\_DISCO

Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
Email: disck.disco@hotmail.com



## PROPOSTA DE PREÇOS

FORTALEZA 02 DE JANEIRO DE 2018

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE GRANJA.  
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.12.20.01

Prezados Senhores,  
Apresentamos a V.Sa. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 557.200,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS), com prazo de execução até 15 de Fevereiro de 2018, para os serviços.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2018 DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

### LOTE 01 -INFRAESTRUTURA

Item Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTD.	DIÁRIA	QUANT. TOTAL	vr.médio unitário	VALOR TOTAL
01	<b>PALCO PORTE GRANDE:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: 14m de boca x 10m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 7m de altura reguláveis do piso para teto, Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flangos, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m <sup>2</sup> , carpetado, Guarda corpo ao redor, Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas anti chamas na cor branca, nas laterais e na cobertura, 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m, e outra, tamanho 5m x 8m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m <sup>2</sup> , carpetado, guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, Área de back stage, fechado ao fundo com 150 metros quadrados com porta de acesso a pedestre e veículos, Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de Manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais	UNID.	1	4	4	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)	R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7  
Fortaleza - Ceará

# DISCK\_DISCO

**Flavia Tavares da Silva Soares - Me**  
**Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.**  
**Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665**  
**CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7**  
**Email: disck.disco@hotmail.com**



	competentes: Incluindo todas as despesas com taxas , impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação ,Todo serviço deve ser prestado com qualidade , excelente acabamento e segurança.						
1.2	<b>CAMARIM:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0m 4,0m piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado , Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca ,Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painés de TS melaminica (dupla face)cor branca, estruturados por montantes octagonais, Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros , emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica)emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos , pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	UNID.	2	4	8	R\$10.000,00 (dez mil reais)	R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
1.3	<b>CAMAROTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarote montado em P30 ou P50, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night day, anti chamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros,com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, com capacidade mínima para 50(cinquenta) pessoas com segurança; acoplável a outro módulo de igual característica, testeiras inferiores fechadas com compensado pintado na cor preta, fechamento de área com 25 metros quadrados e porta de acesso; Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros , emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica)emitida por profissional competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART"s) dos profissionais competentes: Incluindo todas as despesas com taxas , impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação ,Todo serviço deve ser prestado com qualidade , excelente acabamento e segurança.	UNID.	5	4	20	R\$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)	R\$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
1.4	<b>FECHAMENTO:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de ferro e painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, conforme projeto e layout do evento ;Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o	METRO LINEAR	200	4	800	R\$16.000,00 (dezesseis mil reais)	R\$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais)

**Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria**  
**CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7**  
**Fortaleza - Ceará**

# DISCK\_DISCO

**Flavia Tavares da Silva Soares - Me**  
**Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.**  
**Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665**  
**CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7**  
**Email: disck.disco@hotmail.com**



	evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.						
1.5	<b>DISCIPLINADOR:</b> Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; Estrutura devidamente aterrada, acompanhado durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	METRO LINEAR	50	4	200	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)
1.6	<b>PRATICÁVEL:</b> Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulo de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechada com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos, Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	UNID.	10	4	40	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)	R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
1.7	<b>ESTRUTURA PARA TORRE DE DELAY:</b> Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência para sustentação de sonorização de delay em 02 torres, com capacidade de carga de 500 kg, em alinhamento de altura com o palco, estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente	1	4	4	4	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

**Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria**  
**CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7**  
**Fortaleza - Ceará**

# DISCK\_DISCO

Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
Email: disck.disco@hotmail.com



acabamento e segurança							
VALOR TOTAL LOTE 01- R\$ 424.000,00(QUATRO CENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS)							

## LOTE 05 -BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	DIÁRIA	QUANT TOTAL	VR.MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.1	<b>BANHEIRO QUÍMICO STANDART:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis , femininos e masculinos (a serem definidos pela produção),com dimensões mínimas de comprimento-1,15m largura -1,20m e altura - 2,30m; com caixa de dejetos, assento sanitário(feminino)emictório(masculino),com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluindo as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária dos dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico , solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento, Incluindo todas as despesas com taxas , impostos, encargos , pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço devem ser prestado com qualidade , excelente acabamento e segurança.	UNID.	50	4	200	R\$ 100,00 (cem reais)	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)
5.2	<b>BANHEIROS QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAIS (PNE):</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais , com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo :Altura 2200mm x largura:1100mm x Comprimento:1800mm, Rampa de acesso apropriado para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas , Barras laterais para segurança do usuário , Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante , corrimão , ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido , trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária dos dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico , solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento, Incluindo todas as despesas com taxas , impostos, encargos , pessoal, transporte,	UNIDADE	2	4	8	R\$ 400,00 (quatro centos reais)	R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7  
Fortaleza - Ceará

# DISCK\_DISCO

Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
Email: disck.disco@hotmail.com



hospedagem e alimentação. Todo serviço devem ser prestado com qualidade , excelente acabamento e segurança.							
<b>VALOR TOTAL LOTE 05- R\$ 23.200,00(VINTE E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)</b>							

## LOTE 06- GRUPO GERADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DIÁRIA	QUANT TOTAL	VR.MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.1	<b>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamento e acessórios , Acompanhado e operado por técnico capacitado, Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros , emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas , impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Para funcionar 12:00 horas por dia .Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	UNID.	4	4	16	R\$ 1.500,00 ( um mil e quinhentos reais)	R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
<b>VALOR TOTAL LOTE 06: R\$ 24.000,00(VINTE E QUATRO MIL REAIS)</b>							

## LOTE 08 - ATRAÇÕES MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O PERÍODO DE CARNAVAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DIÁRIA	QUANT TOTAL	VR.MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.1	Contratação de atrações musicais (artista/banda)de renome local(Sediada no Município e/ou municípios vizinhos): estilo musical e repertório variado, com predominância para carnaval, para realização de show com duração mínima de 2:00(duas)horas cada: incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.	ATRAÇÃO MUSICAL	3	1	3	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
8.2	Contratação de atrações musicais (artista /banda de renome de médio porte (Região Norte/Nordeste): estilo musical e repertório variado com predominância de carnaval, para realização de show com duração mínima de 2(duas) horas cada; Incluindo as exigências de rider técnico de som e iluminação , mapa de palco, despesas de toda a equipe, com passagens aérea, excesso de bagagens (se houver), taxas , imposto, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim.A atração musical/artista deverá ser reconhecidamente pela maioria do público, mídia, meios de comunicação, mercado do show business e a instituição contratante: como compatível com nível de qualidade do evento contribuindo para a continuidade do padrão do mesmo.Todo serviço deve ser prestado com qualidade.	ATRAÇÃO MUSICAL	2	1	2	R\$ 10.000,00 (dez mil reais)	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7  
Fortaleza - Ceará

# DISCK\_DISCO

**Flavia Tavares da Silva Soares - Me**  
**Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.**  
**Cell.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665**  
**CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7**  
**Email: disck.disco@hotmail.com**



8.3	<p>Contratação de atrações musicais (artista/banda)de renome regional de maior porte (Região Norte/Nordeste); estilo musical e repertório variado com predominância de carnaval, para realização de show com duração mínima de 2(duas)horas cada; incluindo as exigências do rider técnico de som e iluminação, mapa de palco ,despesas de toda a equipe , com passagens áreas , excesso de bagagens (se houver), taxas ,impostos, encargos, pessoal ,transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim.A atração musical/artista deverá ser reconhecidamente pela maioria do público, mídia, meios de comunicação, mercado do show bussiness e a Instituição contratante: como compatível com nível e qualidade do evento, contribuindo para a continuidade do padrão do mesmo. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.</p>	<p>ATRAÇÃO MUSICAL</p>	3	1	3	<p>R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)</p>	<p>R\$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)</p>	
8.4	<p>Contratação de atração musical , tipo DJ(Disco Jôquei ), responsável por transmitir música, repertório variado, laptop, mesas de mixagem e demais equipamentos, para realização de show com duração mínima de 2:00(duas) horas por dia , cada: sendo apresentações intercaladas,entre a troca de atrações musicais, ficando a disposição durante todo o período do evento de carnaval ;incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte , traslado, camarim, taxas, impostos e encargos.A atração musical/artista deverá ser reconhecidamente pela maioria do público mídia, meios de comunicação, mercado do show businnes e a instituição contratante;como compatível com nível e qualidade do evento, contribuindo para a continuidade do padrão do mesmo.Todo serviço deve ser prestado com qualidade.</p>	<p>ATRAÇÃO MUSICAL</p>	2	1	2	<p>R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)</p>	<p>R\$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)</p>	
<p><b>VALOR TOTAL LOTE 08- R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais)</b></p>								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : 557.200,00 ( QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS)**

**Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria**  
**CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7**  
**Fortaleza - Ceará**

# DISCK\_DISCO

**Flavia Tavares da Silva Soares - Me**  
**Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.**  
**Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665**  
**CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7**  
**Email: disck.disco@hotmail.com**



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no preço determinado no documento de convocação, indicando esse fim o Sr(a) FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES, Carteira de Identidade nº 20000039681 expedida em 01/02/2000 Órgão Expedidor - SSP-CE e CPF nº 915.282.673-20, como representante legal desta empresa.

DECLARO, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório Pregão Presencial nº 2017.12.20.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Proponente: FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES-ME  
ENDEREÇO: RUA RIO JORDÃO Nº 301- PARQUE SANTA MARIA- FORTALEZA-CE  
TELEFONE: (085) 88500640/ 32745126  
CNPJ: 07.410.329/0001-70  
BANCO: BRADESCO CONTA CORRENTE Nº 1318-8 AGÊNCIA: 0643-2  
VALIDADE DA PROPOSTA : 60(sessenta) dias.

*Flavia*

**07.410.329/0001-70**

**FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES-ME**

**Rua Rio Jordão, N° 301**  
**Santa Maria - CEP: 60.870-730**

**FORTALEZA**

**CEARÁ**

ATENCIOSAMENTE,

*Cartório de Messejana*

*Flavia Tavares da Silva Soares - Me*  
**FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES-ME**  
**07.410.329/0001-70**

*Flavia Tavares da Silva Soares*  
**FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES**  
**CPF:915.282.673-20**

Serviço Registral de Messejana (85) 3229-1911 - (85) 3474-0510  
Reconheço por autenticidade a firma de (9865602782461)108  
FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES (duas vezes)  
que confere com o padrão registrado nesta serventia. Dou fé.  
Fortaleza, 2 de janeiro de 2018.

Em Testemunho  
FRANCISCO WASHINGTON SOUSA LIMA (Esp.º) (9865602782461)108  
Válido somente com o selo de autenticidade  
Valor Total R\$ 0,00  
*Francisco Washington Sousa Lima*  
Escrevente Autorizado  
Serviço Registral de Messejana  
CARTÓRIO DE MESSEJANA  
Messejana - Fortaleza - Ceará



**Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria**  
**CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7**  
**Fortaleza - Ceará**

*Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.*